
gültig ab 01.07.2022 09.04.2022

 I

1.1. Eintarif (ohne Schwachlastregelung) netto brutto
1.1.1. Arbeitspreis Eintarif

39,99 47,58 ct/kWh

1.1.2. Grundpreis
90,76 108,00 €/Jahr

1.2. Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)
1.2.1. Arbeitspreis Doppeltarif

Hochtarif [HT] 43,96 52,31 ct/kWh
Niedertarif [NT] 35,57 42,32 ct/kWh

1.2.2. Grundpreis 110,92 132,00 €/Jahr

1.2.3. Wandlermessung (wenn vorhanden) 28,57 34,00 €/Jahr

 II Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltkunden
2.1. Arbeitspreis

Hochtarif [HT] 41,33 49,19 ct/kWh
Niedertarif [NT] 32,94 39,20 ct/kWh

2.2. Grundpreis 81,51 97,00 €/Monat

2.3. Wandlermessung (wenn vorhanden) 28,57 34,00 €/Jahr

 III

3.1. Heizstrom getrennte Messung
3.2. Arbeitspreis mit Schwachlastregelung

Hochtarif [HT] 41,44 49,31 ct/kWh
Niedertarif [NT] 30,46 36,24 ct/kWh

3.3. Grundpreis 55,46 66,00 €/Jahr

Kraftwerk Farchant A. Poettinger & Co. KG; Esterbergstraße 8; 82490 Farchant; Tel. 08821/96677-0; www.kw-farchant.com

* an Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 1,32 Cent/kWh, incl. MwSt 1,57 Cent/kWh

* bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh, incl. MwSt 0,73 Cent/kWh.

Alle mit MwSt genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. * MwSt: 19,0 % ab 01.01.2007

Preisblatt zu den Allgemeinen Tarifen

Preise für die Grund- und Ersatzversorgung

Verbrauchspreise  und  Arbeitspreise  dieses  Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh, incl. MwSt 2,44 Cent/kWh, sowie den genehmigten 

Konzessionsabgaben-Höchstsatz der Gemeinde Farchant, in Höhe von 1,32 Cent/kWh, incl. MwSt 1,57 Cent/kWh:

Verbrauchstellen ohne registrierende Leistungsmessung

Alle angegebenen Grundpreise je Kundenanlage für ein Jahr beziehen sich auf 365 Tage.

Abgaben und Steuern

Die Schwachlastregelung: *HT-Zeiten: Montag bis Freitag: 06.00 bis 22.00 Uhr sowie Samstag 06.00-13.00 Uhr, 

                                             restliche Zeiten NT.   An Feiertagen gelten die Schaltzeiten des entsprechenden Wochentages. 

im Netzgebiet der                                            

Kraftwerk Farchant A. Poettinger & Co. KG

Heizstrom, Wärmepumpen und andere unterbrechbare Versorgungseinrichtungen
Gesondert gemessene, fest angeschlossene Verbrauchseinrichtungen, deren Elektrizitätsbezug unterbrochen werden kann,

gemäß den Anschlußvorschriften des örtlichen Netzbetreibers

Verbrauchspreise und Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die vom Gesetzgeber geforderten Umlagen aus dem 

„Erneuerbaren-Energien-Gesetz“ (EEG-Umlage) als auch die des „Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz“ (KWK-G Aufschlag).


